
ŠD Švehlova Oddělení: VI. 

Školní rok: 2024/2025 Měsíc: Listopad 
Celoroční téma: Cesta za pokladem 

 

Listopad - Větrný ostrov 
Silný vítr nás pohání dál, je tak 
silný že nám roztrhal plachtu. Co 
teď? Abychom mohli plout dál 
vyrobíme draky. Ti nám pomohou 
doplout až na ostrov. Ostrov nám 
předvede všechny rozmary 
podzimního počasí, které si 
můžeme zaznamenat. Na další 
plavbu je potřeba posbírat plody, 
které ostrov nabízí. Pomohou nám v 
další plavbě. 

Lidé a čas LČ 

 

11. 11. sv. Martin 
-vyrábíme a malujeme Martina na bílém koni 
- 17. 11. historické události ČR 
-den boje za svobodu a demokracii, mezinárodní 
den studenstva 
 

Lidé kolem nás LKN 

 

- 2. 11. Dušičky, vzpomínka na zesnulé 
-malujeme a vyrábíme svíčky, lucerničky 

- 13. 11. Světový den nevidomých 
-zkoušíme si jaké je být nevidomí, hrajeme hry se 

zavázanými oči 

 

 

 

Místo   kde žijeme MKŽ

 

- vyrábíme draky – různé techniky 
16. listopadu-Světový den poezie-učíme se 

básničky, zopakujeme básničky, které umíme-

Jabloň a ježek 

21. listopad-Mezinárodní den pozdravů-hra Nazdar 

-rozhovor o tom proč se zdravíme a jak  



 

Rozmanitosti přírody RP 

 

 
rozmary podzimního počasí 

-dbáme na správné oblékání, otužování, zdravá 

strava, vitamíny 

-pobyt venku 

 

Člověk a jeho zdraví ČJZ 

 

 

 

- i piráti používají a potřebují svoje smysly- 
chuť, čich, hmat, sluch, zrak 
-hrajeme hry na poznávání věcí po smyslech 
- ústní hygiena – péče o náš chrup 
-říkáme si, jak se správně čistí zuby 
 

Odpočinkové a rekreační 

činnosti 

 

Četba knížky, odpočíváme na koberci, hrajeme 

společenské hry, stavíme z kostek 

Příprava na vyučování Didaktické hry 

Grafomotorické pracovní listy 

Hádanky, tajenky, křížovky 

Poučení / prázdniny / akce ŠD Účastníci byli poučeni o bezpečnosti, požární 

ochraně a dopravní kázni. Účastníci byli seznámeni 

se školním řádem, vnitřním řádem školní družiny a 

řádem školní jídelny. Účastníci byli seznámeni se 

zásadami bezpečnosti, poučeni o bezpečném 

odcházení ze školní družiny. Účastníci byli poučeni 

o bezpečné manipulaci s výtvarnými pomůckami a 

bezpečném chování na školní terase.  

 


